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       Të dashur studentë/e, 

       Të nderuar kolegë/e, 

 

      këtu gjenden linqet e rregulloreve, të udhëzuesve, të doracakëve dhe të dokumenteve të 

tjera të Universitetit “Ukshin Hoti” dhe të Fakultetit të Filologjisë. Mjafton të klikoni mbi titujt 

e tyre dhe të hapet fare lehtë dokumenti që kërkoni. Këtë listë në pdf mund ta shkarkoni madje, 

që ta keni në kompjuterin tuaj. 

 

 

 

1. Doracaku i Fakultetit të Filolgjisë – programet studimore 

2. Kodi i etikës për peronelin e Universitetit 

3. Kodi i etikës për studentë 

4. Plani strategjik i Fakultetit të Filologjisë 2020 – 2024 

5. Plani strategjik i Universitetit 

6. Plani zhvillimor i punës QPM                           

7. Programet studimore të akredituara të UUHP 

8.  Raport i punës të Këshillit Drejtues, UUHP 

9.  Regullore për kërkime shkencore 

10.  Rregullore për angazhimin e bashkëpunëtorëve të jashtëm 

11.  Rregullore e punës së Senatit të Universitetit 

12.  Rregullore mbi funksionimin e Qendrës së Karrierës dhe Alumnit 

13. Rregullore mbi organizimin dhe funksionimin e Qendrës për Përsosmëri  

në Mësimdhënie  

14. Rregullore mbi përcaktimin e kritereve për ndarjen e bursave, 

shpërblimeve dhe formave të tjera të mbështetjes financiare për 

studentë 

15. Rregullore mbi përpilimin, paraqitjen dhe mbrojtjen e punimit të 

diplomës 

16.  Rregullore mbi themelimin e Qendrës së Karrierës dhe Alumnit 

https://filologjia.uni-prizren.com/doracaku-i-programeve-studimore/
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Kodi-i-Etikes-per-personelin-e-Universitetit.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/10/Kodi-i-Etikes-per-studentet-e-UUHP-se.pdf
https://filologjia.uni-prizren.com/plani-strategjik-i-fakultetit-te-filologjise/
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Stretegjia_per_veprimtari_kerkimore_shkencore_2024_rishikuar-1.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/07/Rregullore-mbi-organizimin-dhe-funksionimin-e-Qendres-per-Persosmeri-ne-Mesimdhenie.pdf
https://uni-prizren.com/sigurimi-i-cilesise/programet-e-akredituara/
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/RREGULLORJA_NR._01-448-2015_103724.pdf?_gl=1*1in9gzz*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMDc5My4wLjAuMA..
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/04/Regullore-per-kerkime-shkencore.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/01/Rregullore-per-angazhimin-e-bashkepunetoreve-te-jashtem.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/Rregullore_e_punes_se_Senatit_te_Universitetit_915588.pdf?_gl=1*1jmxp5k*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMTEyNi4wLjAuMA..
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Rregullorja-mbi-funksionin-e-Qendres-se-Karrieres-dhe-Alumnit.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/07/Rregullore-mbi-organizimin-dhe-funksionimin-e-Qendres-per-Persosmeri-ne-Mesimdhenie.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/07/Rregullore-mbi-organizimin-dhe-funksionimin-e-Qendres-per-Persosmeri-ne-Mesimdhenie.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Rregullorja-mbi-percaktimin-e-kritereve-per-ndarjen-e-bursave-shperblimeve-dhe-formave-tjera-te-mbeshtetjes-financiare-per-studentet-e-Universitetit.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Rregullorja-mbi-percaktimin-e-kritereve-per-ndarjen-e-bursave-shperblimeve-dhe-formave-tjera-te-mbeshtetjes-financiare-per-studentet-e-Universitetit.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Rregullorja-mbi-percaktimin-e-kritereve-per-ndarjen-e-bursave-shperblimeve-dhe-formave-tjera-te-mbeshtetjes-financiare-per-studentet-e-Universitetit.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/10/01-447A.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/10/01-447A.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Rregullorja-mbi-funksionin-e-Qendres-se-Karrieres-dhe-Alumnit.pdf


17.  Rregullore për angazhimin e studentëve tutorë në UUHP 

18.  Rregullore për botime 

19.  Rregullore për emërim, riemërim dhe avancim të stafit akademik 

20.  Rregullore për Keshillin Drejtues 

21.  Rregullore për Këshillin e Fakultetit 

22.  Rregullore për kompensimin e komisioneve 

23.  Rregullore për mobilitet të studentëve në UUHP 

24.  Rregullore për organizim të brëndshem të Universitetit 

25.  Rregullore për përcaktimin e kritereve të studimeve themelor baçelor 

26. Rregullore për procedurë disiplinore ndaj personelit akademik të 

Universitetit 

27.  Rregullore për procedurën disiplinore për studentë 

28. Rregullore për punën dhe fushëveprimin e komisionit për çështje 

statutare të Univeristetit 

29.  Rregullore për punës së SMU-së dhe limitet e saj 

30.  Rregullore për sigurimin e cilësisë 

31.  Rregullore për shërbimet e teknologjisë së informacionit 

32.  Rregullore për shkollën veror ndërkombëtare 

33.  Rregullore për Shtëpin Botuese 

34. Rregullore për të ardhura personale të personelit akademik, shtesat sipas 

funksioneve dhe komepensimet e tjera 

35.  Rregullore për transferim të studimeve në Universitetin UUHP 

36. Rregullore për themelimin dhe funksionimin e Këshillit të etikës për 

kërkime shkencore 

37. Rregullore për themelimin dhe parimet e funksionimit të Bordit 

Këshillëdhënës Industrial të njësive akademike 

38. Rregullore për themelimin, strukturën dhe parimet e funksionimit të 

Qendrës për kërkime, inovacion dhe transfer të dijes 

39. Rregullore për vlerësimin e përformancës së përsonelit akademik dhe 

efektin e vlerësimit 

40.  Rregullore për zgjedhjet e përgjithshme 

41.  Rregullore për kërkime shkencore 

42.  Statuti i Universitetit 

43.  Strategjia për monitorimin dhe zvogëlimin e braktisjes 

44.  Doracaku i studentëve 

https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/12/01-48-A.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/Rreg.botime.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/03/01-161.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/RREGULLORJA_NR._01-448-2015_103724.pdf?_gl=1*162dpr5*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMTQ0OC4wLjAuMA..
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2021/10/01-282A.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/RREGULLORJA_NR._01-35_-2018_651389.pdf?_gl=1*16c5448*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMTMyMC4wLjAuMA..
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/01-675A.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2021/12/01-439B.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/05/Rregullore_per_percaktimin_e_kritereve_te_studimeve_themelore.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/01-116a_116447.pdf?_gl=1*6kw1xv*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMDYzMC4wLjAuMA..
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/01-116a_116447.pdf?_gl=1*6kw1xv*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMDYzMC4wLjAuMA..
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/03/Rregullore_per_Proceduren_Disiplinore_per_Student.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Rregullorja-per-punen-dhe-fusheveprimin-e-Komisionit-per-Ceshtje-Statutare-te-Universitetit.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/05/Rregullorja-per-punen-dhe-fusheveprimin-e-Komisionit-per-Ceshtje-Statutare-te-Universitetit.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/Rregullorja_e_punes_se_SMU_dhe_limitet_e_saj_428849.pdf?_gl=1*8wv20w*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMTI3OS4wLjAuMA..
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/Rregullorja-per-sigurimin-e-cilesise-2022_ALB.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/12/Rregullorja-per-perdorimin-dhe-mirembajtjen-e-pajisjeve-te-teknologjise-se-informacionit-ne-UUHP-e-Protokoluar.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/01-676A.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/03/Rregullore_per_Shtepine_Botuese.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/12/Rregullore-per-te-ardhurat-personale-01-554-A-E-protokoluar.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/12/Rregullore-per-te-ardhurat-personale-01-554-A-E-protokoluar.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/04/01-135.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/07/Rregullore-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-Keshillit-te-Etikes-per-Kerkime-Shkencore.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/07/Rregullore-per-themelimin-dhe-funksionimin-e-Keshillit-te-Etikes-per-Kerkime-Shkencore.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/09/01-393.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/09/01-393.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/11/E-KORIGJUAR-Rregullorja-per-themelimin-strukturen-dhe-parimet-e-funksionimit-te-Qendres-per-kerkime-inovacion-dhe-transfer-te-dijes.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/11/E-KORIGJUAR-Rregullorja-per-themelimin-strukturen-dhe-parimet-e-funksionimit-te-Qendres-per-kerkime-inovacion-dhe-transfer-te-dijes.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/02/Rregullorja-per-vleresimin-e-performances-se-personelit-akademik.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/02/Rregullorja-per-vleresimin-e-performances-se-personelit-akademik.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/09/Rregullorja-per-zgjedhjet-e-pergjithshme-E-protokoluar-2.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/04/Regullore-per-kerkime-shkencore.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2021/05/Statuti_i_Universitetit_-_Ukshin_Hoti_-_Shqip_594489-2.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/01-47A.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/Doracaku-per-student.pdf


 

45.   Udhëzues për hartimin dhe rishikimin e silabuseve 

46.   Udhëzues për punën praktike të studentëve  

47.   Udhëzues për rishikimin e programeve studimore 

48.  Udhëzues për vlerësimin e stafi akademik, vlerësimin e lëndës dhe 

përdorimin e rezultateve të vlerësimit në Universitet 

 

      Prizren, 19. 02. 2024                                                                        

https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/01-22a.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/02/Udhezuesi-per-pune-praktike-te-studenteve-ne-UUHP.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2023/01/Udhezues-per-rishikin-e-programeve.pdf
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/Udh%c3%abzuesi_p%c3%abr_vler%c3%absimin_e_stafit_akademik_(1)_113212.pdf?_gl=1*ggyrgu*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMTAxOC4wLjAuMA..
https://old.uni-prizren.com/repository/docs/Udh%c3%abzuesi_p%c3%abr_vler%c3%absimin_e_stafit_akademik_(1)_113212.pdf?_gl=1*ggyrgu*_ga*OTk2MzEzMjc1LjE3MDc2NTg3MzU.*_ga_D17BKQPV9G*MTcwODI5OTIwOC4zLjEuMTcwODMwMTAxOC4wLjAuMA..

